
開催案内（１） 
 
 
 
 
 
 
 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 このたび、新潟県病院薬剤師会 薬剤業務委員会では、第 4 回薬剤業務セミナーを下記のように開催する運

びとなりました。本セミナーは、平成 30 年 3 月 17 日（土）に実施される「平成 29 年度日本病院薬剤師会医療

政策部セミナー」のうち、平成 30 年度診療報酬改定に係る講演の伝達講習に当たるものとなっております。 

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、ご参加くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時  平成 30 年 4 月 7 日（土） 14 時 15 分～16 時 45 分 

2. 会場  新潟ユニゾンプラザ 大会議室 

（新潟市中央区上所２丁目２−２） 

3. 対象者 新潟県病院薬剤師会の会員であればどなたでも参加できます 

4. 参加手続き等 申込み不要（直接会場にお越しください） 

5. 参加費 無料 

6. 内容  「平成 29 年度日本病院薬剤師会医療政策部セミナー」に参加した薬剤業務委員による、同

セミナーの平成 30 年度診療報酬改定に係る講演の伝達を中心とした内容。 

7. プログラム（予定） 

  (1) 開会挨拶、趣旨説明（14:15～14:20） 

薬剤業務委員会 委員長 

(2) 平成 30 年度診療報酬改定の概要について（14:20～15:50） 

     薬剤業務委員会 委員 

   休憩（15:50～16:00） 

  (3)  「医療政策部セミナー」における質疑応答の解説（16:00～16:45） 

薬剤業務委員会 委員 

 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ｉ－2「医療制度」）の研修シール 1.5

単位を申請予定です。なお、セミナーの遅刻、早退に関しては、単位として認められないの

でご了承ください。 

「平成 29 年度日本病院薬剤師会医療政策部セミナー」後に、講演者を決定します。その

後に開催案内(2)を配信します。 

以上 

 

 お問い合わせは、電子メールで toyama@med.niigata-u.ac.jp までお願いいたします。 

 

主催： 新潟県病院薬剤師会 （担当： 薬剤業務委員会） 

新潟県病院薬剤師会

第４回 薬剤業務セミナー 
～平成 30 年度診療報酬改定を中心に～ 


